
 

АРТЕМОВСКАЯ РАЙОННАЯ 

     ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

26 февраля  2021 г.                         №  02/07 

г. Артемовский 

 

 

О  составе Рабочей группы  по информационным спорам и иным 

вопросам информационного обеспечения выборов   

 

В целях реализации полномочий Артемовской районной 

территориальной избирательной комиссии  по контролю за соблюдением 

участниками избирательного процесса порядка и правил информирования 

избирателей,  предвыборной агитации при проведении   выборов, в 

соответствии с   пунктом 9  статьи 26, пунктом 7 статьи 56 Федерального 

закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации»,  подпунктом 1 пункта 1 

статьи 25, подпунктом 1 пункта 1 статьи 26, пунктом 1 статьи  70  

Избирательного кодекса Свердловской области, руководствуясь 

Положением о Рабочей группе  по информационным спорам и иным 

вопросам информационного обеспечения выборов, утвержденным решением 

Артемовской районной территориальной избирательной комиссии от 12 

января 2018 г. №1/8, решением Артемовской районной территориальной 

избирательной комиссии от 21  декабря 2020 года № 25/110  «О  

распределении обязанностей между членами Артемовской районной 

территориальной избирательной комиссии», Артемовская  районная 

территориальная избирательная  комиссия  р е ш и л а: 



2 

 

1. Утвердить новый состав Рабочей группы по информационным 

спорам и иным вопросам информационного обеспечения выборов 

(прилагается). 

2.  Признать утратившим силу пункт 2 решения Артемовской 

районной   территориальной   избирательной  комиссии  от 12 января 2018 г. 

№1/8 «О Рабочей группе  по информационным спорам и иным вопросам 

информационного обеспечения выборов». 

3. Настоящее решение направить органам местного самоуправления 

Артемовского городского округа, участковым   избирательным комиссиям, 

опубликовать на сайте Артемовской районной территориальной 

избирательной комиссии в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

заместителя председателя комиссии О.Н. Иващененко.  

 

Председатель 

Артемовской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

И.А. Ланцева  

 

 

 

  

Секретарь  

Артемовской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

   

С.Ю. Пономарева  

 

   



3 

 

 

  Приложение  

к решению  Артемовской районной 

территориальной  комиссии 

от 26 февраля  2021 г. №02/07 

 

   
 

СОСТАВ 

  Рабочей группы по  информационным спорам и иным вопросам 

информационного обеспечения выборов 

 

Руководитель рабочей группы: 

Иващененко Оксана Николаевна – заместитель председателя  Артемовской 

районной территориальной избирательной комиссии; 

 

Заместитель руководителя рабочей группы: 

 Кислухина Анна Владимировна – член Артемовской районной 

территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса; 

 

Секретарь рабочей группы: 

Шабрашина Ольга Николаевна - член Артемовской районной 

территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса;  

 

Члены рабочей группы: 

 

  Анищенко Геннадий Захарович - член Артемовской районной 

территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса; 

 

 Никонов Андрей Сергеевич - член Артемовской районной территориальной 

избирательной комиссии с правом решающего голоса; 

 

Пономарева Елена Витальевна – заведующий юридическим отделом  

Администрации Артемовского городского округа (по согласованию); 

 

Черемных Людмила Яковлевна - инспектор группы исполнения 

административного законодательства  ОМВД ПО Артемовскому району  (по 

согласованию). 

 
 


